МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

№36                                                                               от 10 сентября 2013 года

Об итогах районного смотра-конкурса

на лучшую постановку работы по организации

летнего отдыха и занятости детей и подростков

Яранского района в 2012-2013 уч.году

В период июля – августа 2013 года в соответствии с Положением проводился районный смотр-конкурс на лучшую постановку работы по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков Яранского района в 2012-2013 уч.году

Конкурс проводился с целью активизации работы учреждений образования по организации детского отдыха и оздоровления, укрепления системы межведомственного взаимодействия в организации летнего отдыха и развития малозатратных форм организации отдыха учащихся, обеспечения безопасной жизнедеятельности детей и подростков в период летней кампании.

В конкурсе участвовали 14 образовательных учреждений-организаторов летнего отдыха учащихся. Участниками смотра-конкурса представлены разнообразные программы летнего отдыха, ориентированные на достижение конкретного результата оздоровления детей в летний период. Сделан анализ выполнения Программ. Программы сопровождались приложениями, содержащими документальные подтверждения процесса воспитания и оздоровления в летний период: разработками мероприятий, фотографиями, рисунками участников лагерей, отзывами воспитанников и др.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением жюри конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр образования Яранского района Кировской области» МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска Кировской области;

2. Признать призёрами конкурса и наградить Дипломами муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр образования Яранского района Кировской области»:

– МКОУ ООШ д. Шкаланка Яранского района Кировской области;
– МКОУ ООШ с. Каракша Яранского района Кировской области.

3. Опыт организации летнего отдыха учащихся, представленный победителями и призёрами смотра-конкурса, рекомендовать для распространения в образовательных учреждениях района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКУ РЦО                                   Ю.В. Зверев